

PREFEITURA MUNICIPAL DE POMPÉIA-SP PLANILHA ORÇAMENTÁRIA				ÁREA DE PAVIMENTAÇÃO (m²):	4,198.91	ÁREA DE PASSEIO	1,129.40	M²				
OBRA:				DATA:	CUSTO C/ BDI		BDI					
LOCAL:				30/11/18	R\$ 296,152.95		20.70%					
FORNE SINAPI/09/2018	ITEM	DISCRIMINAÇÃO			QUANT.	UNI	P.UNIT	V.ITEM	TOTAL	PESO %	V.ITEM	TOTAL
	1	PAVIMENTAÇÃO CBUQ										
	1.1	SERVIÇOS PRELIMINARES							965.37			1,165.20
REF	74209/1	1.1.1	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO			3	m²	321.79	965.37	0.39%	1,165.20	
	2.1	PAVIMENTAÇÃO							169,284.01			R\$ 204,325.80
REF	72924	2.1.1	BASE DE SOLO - BRITA (50/50), MISTURA EM USINA, COMPACTAÇÃO 100% PROCTOR MODIFICADO, EXCLUSIVE ESCAVACAO, CARGA E TRANSPORTE (E=20,00 CM)			839.78	m³	42.92	36,043.36	14.69%	R\$ 43,504.33	
REF	96401	2.1.2	EXECUÇÃO DE IMPRIMAÇÃO COM ASFALTO DILUÍDO CM-30. AF_09/2017			4,198.91	m²	5.30	22,254.22	9.07%	R\$ 26,860.85	
REF	72943	2.1.3	PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSAO RR-2C			4,198.91	m²	1.72	7,222.13	2.94%	R\$ 8,717.11	
REF	95303	2.1.4	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3 DE MASSA ASFALTICA PARA PAVIMENTAÇÃO URBANA (24 KM)			3,023.22	m³.Km	1.03	3,113.91	1.27%	R\$ 3,758.49	
REF	95990	2.1.5	CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), CAMADA DE ROLAMENTO, COM ESPESURA DE 3,0 CM - EXCLUSIVE TRANSPORTE. AF_03/2017			125.97	m³	799.02	100,650.39	41.02%	R\$ 121,485.02	
	3	PASSEIO E DRENAGEM							75,113.46			R\$ 90,661.95
REF	94319	3.1	ATERRO MANUAL DE VALAS COM SOLO ARGILO-ARENOSO E COMPACTAÇÃO MECANIZADA. AF_05/2016 (14,00 CM)			158.11	m³	40.61	6,420.85	2.62%	R\$ 7,749.96	
REF	94107	3.2	LASTRO COM PREPARO DE FUNDO, LARGURA MAIOR OU IGUAL A 1,5 M, COM CAMADA DE BRITA. LANÇAMENTO MANUAL, EM LOCAL COM NÍVEL BAIXO DE INTERFERÊNCIA. AF_06/2016 (3,00 CM)			33.88	m³	179.66	6,086.88	2.48%	R\$ 7,346.87	
REF	94267	3.3	GUIA (MEIO-FIO) E SARJETA CONJUGADOS DE CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO COM EXTRUSORA, GUIA 13 CM BASE X 22 CM ALTURA, SARJETA 30 CM BASE X 8,5 CM ALTURA. AF_06/2016			1,125.75	m	34.99	39,389.99	16.05%	R\$ 47,543.72	
REF	94991	3.4	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF_07/2016 (5,00 CM)			56.47	m³	400.75	22,630.35	9.22%	R\$ 27,314.84	
REF	97114	3.5	EXECUÇÃO DE JUNTAS DE CONTRAÇÃO PARA PAVIMENTOS DE CONCRETO. AF_11/2017			1,501.00	m	0.39	585.39	0.24%	R\$ 706.57	
TOTAIS								245,362.84	100.00%			296,152.95

POMPEIA, 03 DE DEZEMBRO DE 2018

Paulo Henrique Marino Priedols
Engenheiro Civil CREA 5060759556/D

Isabel Cristina Escorce Januário
Prefeita Municipal